PROTOKÓŁ NR 33/23

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 23 marca 2023 roku  
w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha (pokój Nr 17),  ul. Duboisa 14, 17-240 Czeremcha.


Obecni członkowie komisji na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg. załączonej listy obecności: Chromińska Olesia, Daniluk Eugeniusz, Docnik Eugeniusz, Janczuk Mikołaj, Kerdelewicz Eugenia, Lipiński Janusz, Martyniuk Eugenia, Niczyporuk Anetta Justyna, Pagór Aleksander, Samosiuk Mikołaj, Szoplik Agata Ewa, Szymańczuk Mariola, Zakrzewska Teresa Regina.
Na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków było obecnych 13 członków. 

Nieobecny: Szymaniuk Mariusz – członek komisji.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Ireneusz Leoniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka-Najbuk – Skarbnik Gminy, Pani Renata Maria Wyczółkowska – Kierownik Referatu GK,GGiOŚ Pani Irena Paszkowska – Kierownik GOPS, Pani Walentyna Wieremczuk – Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy oraz Pani Paulina Sielach – Referent. ds. spraw kancelaryjnych sporządzająca niniejszy protokół.

Obradom przewodniczyła Pani Mariola Szymańczuk – Przewodnicząca Komisji Rozwoju 
i Budżetu Rady Gminy.


Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 11:00.

Pani Przewodnicząca Komisji przywitała wszystkich przybyłych na posiedzenie Komisji Rozwoju 
i Budżetu.
Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia Komisji, jaki był podany 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie:
1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 w Gminie Czeremcha za 2022 rok.

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2022 rok.

3. Sprawozdanie z realizacji  Gminnego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2022 rok.

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2022 rok.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2023 roku.

2) Wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków, ratowników OSP za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

3) Ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

4) Zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2019 – 2023.

5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2023 rok.

6) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2023-2029.

7) Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.
7. Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jest wniosek o wprowadzenie do porządku obrad, w punkcie 6  - podpunktu 7) – projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia. Podpunktem 8)  - będzie rozpatrzenie skargi.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem ww. projektu uchwały do porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw? Dziękuję.
Kto się wstrzymał? Dziękuję.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 Radnych. „Za” wprowadzeniem ww. projektu uchwały do porządku posiedzenia, głosowało 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0. Stwierdzam, że podpunkt 7) został wprowadzony do porządku posiedzenia.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad podokonanych zmianach:

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 w Gminie Czeremcha za 2022 rok.

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2022 rok.

3. Sprawozdanie z realizacji  Gminnego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2022 rok.

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2022 rok.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2023 roku.

2) Wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków, ratowników OSP za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

3)  Ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

4) Zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2019 – 2023.

5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2023 rok.

6) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2023-2029.
7) Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania 
i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia.
8) Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.
7. Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do zmienionego porządku posiedzenia, jeżeli nie ma uwag co do porządku posiedzenia przystąpimy do przegłosowania porządku posiedzenia komisji.

Uwag nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia komisji po zmianach. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem porządku posiedzenia? Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" ww. porządkiem głosowało – 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg. którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie.
AD.1. Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wobec powyższego przechodzimy do pierwszego punktu – Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 w Gminie Czeremcha za 2022 rok.

Pani Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 w Gminie Czeremcha za 2022 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi?

 Uwag nie było.
AD.2. Pani Przewodnicząca Komisji przeszła do drugiego punktu - Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2022 rok.

Pani Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2022 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi?

 Uwag nie było.
AD.3. Pani Przewodnicząca Komisji przeszła do trzeciego punktu - Sprawozdanie z realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie za 2022 rok.

Pani Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie za 2022 rok., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi?

Uwag nie było.
AD.4. Pani Przewodnicząca Komisji przeszła do czwartego punktu - Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.

Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi?

Uwag nie było.
AD.5. Pani Przewodnicząca Komisji przeszła do piątego punktu - Sprawozdanie z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2022 rok.

Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji skarg, wniosków 
i petycji za 2022 rok.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi?

Uwag nie było.
AD.6. Pani Przewodnicząca Komisji przeszła do szóstego punktu – zaopiniowania projektów uchwał w sprawach:

AD.6.1)  Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2023 roku.

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2023 roku, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Radna Agata Ewa Szoplik zapytała, czy z poprzedniego roku zostały jakieś pieniądze na kastrację?

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  odpowiedziała, tak 2310 zł, z czego 1155 zł  są to środki gminy i drugie 1155 zł środki z darowizny od fundacji ZWIERZ w ramach Akcji Kastracja.
Pan Radny Mikołaj Janczuk zapytał czy czynność sterylizacji nie może być wykonywana 
w Kleszczelach?
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ odpowiedziała, że weterynarz w Kleszczelach nie wykonuje takich usług.
Pani Radna Agata Ewa Szoplik potwierdziła, tą informację.
Pan Radny Mikołaj Janczuk na czym polega zapewnienie opieki w gospodarstwie w ramach  400 zł?

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  odpowiedziała, że opieka ta dotyczy tylko zwierząt gospodarskich i gospodarstw rolnych, w przypadku których stwierdzono znęcanie się nad zwierzętami. Opieka taka ma na celu zapewnienie takim zwierzętom tymczasowego schronienia.
Pani Radna Agata Ewa Szoplik czy na stronie gminy jest pokazany pies do adopcji?

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  - tak jest zamieszczone zdjęcie i informacja o adopcji.

Pani Radna Olesia Chromińska czy jeżeli w poprzednim roku sterylizowałam kotkę, czy w tym roku mogę wysterylizować kota?
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ powiedziała, że można.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi? 

Więcej uwag nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" ww. projektem uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.6.2) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu drugiego, czyli projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków, ratowników OSP za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków, ratowników OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  poinformowała, że do tej pory strażacy ratownicy OSP 
z terenu Gminy Czeremcha za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej mieli 20 zł/godz., a za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 8 zł/godz., po czym przedstawiła propozycję urzędu co do wysokości składek w roku bieżącym:
-25zł/godz. za akcję ratowniczą,
-15zł/godz. za szkolenie,
uwzględniając przy tym zróżnicowanie stawek w sąsiednich gminach.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi? Czy są jeszcze inne propozycje?
Więcej propozycji nie było, uwag nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem zaproponowanych stawek?

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. stawek głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" ww. projektem uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.6.3) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu trzeciego, czyli projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Komisji czy to miejsce będzie jakoś oznakowane?

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że w zał. nr.1 do uchwały zaznaczone zostało miejsce do handlu dla rolników - pod wiatą, zakreskowany teren.
Pan Radny Eugeniusz Daniluk spytał jakie będą opłaty pobierane? Czy jest jakiś cennik?
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  rolnicy są zwolnieni z opłat.

Pan Radny Janusz Lipiński ja jeszcze mam uwagę co do godziny, wiosną od godziny 6:00 to moim zdaniem jest za późno, proponuję zmienić np. od godziny 5:00

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ powiedziała, że godziny otwarcia muszą być spójne 
z Regulaminem targowiska Mój Rynek przyjętego Uchwałą z 30 listopada 2022 r.

Pan Radny Mikołaj Samosiuk ja mam dwie uwagi, jedna dotyczy miejsca, żeby w piątki i w soboty handlować również na parkingu, jak dawniej, ponieważ idzie wiosna i będzie mało miejsca. To jedna uwaga, a druga uwaga, to czas najwyższy, żeby te cztery metalowe, zardzewiałe, pogięte  słupki, które są przy chodniku, albo wyprostować i pomalować, albo zlikwidować, bo szpecą wygląd tego parkingu i rynku. 
Pan Sekretarz te słupki znajdują się w pasie drogi powiatowej. Nie możemy tego ruszyć bo te słupki są ujęte w stałej organizacji ruchu, to nie jest nasza własność, my możemy wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie.

Pan Radny Mikołaj Samosiuk to trzeba wystąpić.

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  jeżeli chodzi o sprawę możliwości handlowania na parkingu, sprawa była zgłaszana przez mieszkańców na policję. Policja chodziła na parking i zwracała uwagę  handlującym, że to jest parking i żeby tam nie handlowali.
Pan Radny Mikołaj Samosiuk zrobić parking z wyjątkiem piątku, soboty i niedzieli.
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  ale ktoś przyjeżdża i nie ma możliwości zaparkowania.
Pan Radny Aleksander Pagór parking to parking, a nie miejsce do handlowania. Ja stawiam tam samochód.
Pan Radny Mikołaj Janczuk, ja jeszcze jedno zdanie chcę powiedzieć, to powinien być sygnał dla włodarzy, że jest tam za ciasno, to parkowanie samochodów przenieść w inne miejsce, tym którzy handlują tam na parkingu, to nie trzeba przeszkadzać tylko zapewnić możliwość handlowania, umożliwić żeby oni mieli w ogóle miejsce, a że ciasno jest to trzeba na parkowanie inne miejsce zrobić.
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  projekt „Mój Rynek” jest projektem z dofinansowania, 
w projekcie był ujęty parking, bo taki był wymóg, pewnych rzeczy nie można zmieniać, bo obowiązuję okres trwałości projektu.

Pani Przewodnicząca Komisji dobrze wiemy, że jeżeli parking był ujęty w projekcie i taki był wymóg, my dobrowolnie nie możemy tego zmieniać.
Pan Radny Aleksander Pagór proponuję przyjąć tą uchwałę, ze względu na to co byśmy nie ustalali to handlujący i tak będą handlować w różnych miejscach, a parking, tak jak Pani Przewodnicząca mówi został zbudowany z tych pieniędzy, trzeba zostawić według projektu. Handlujących jest dużo, a miejsca mało.
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk czy w ogóle słuchacie co mówią mieszkańcy Czeremchy na temat rynku? Oczywiście trzeba było rynek zmodernizować bo nie dało się po nim chodzić. Rynek jest źle zrobiony. Ludzie muszą przyjeżdżać ze swoimi stołkami, ze swoimi stołami. Stary był bardziej funkcjonalny. Rynek pomieści połowę osób, w porównaniu do tych co wcześniej handlowali. Dla mnie jest wstyd, że mamy taki Rynek i ktoś ten rynek zaakceptował. Przede wszystkim jest za wysoki, jest nie funkcjonalny. Także to nie jest tak, że mieszkańcy są z Rynku zadowoleni. Nie wiem czy ktoś na ten temat z mieszkańcami rozmawiał? Ja się jeszcze z nikim nie spotkałam, to by powiedział, że mamy fajny rynek.
Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, nie wiem czy Pani pamięta, ale na tym starym rynku pod wiatą tylko dwie osoby handlowało. Dla dwóch osób te ławki tam były tak naprawdę.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że każdy ma swoje zdanie i swoją rację.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 11 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 2 (Anetta Justyna Niczyporuk, Teresa Regina Zakrzewska). 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

AD.6.4) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu czwartego, czyli projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2019 – 2023.

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2019 – 2023, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Powiedziała, że w związku z dodaniem do zasobu budynku przy ul. Duboisa 31 zmienił się metraż.
Pani Przewodnicząca Komisji: Dziękuję. Czy są pytania? 

Pytań nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2019 – 2023.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.6.5) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu piątego, czyli projektu uchwały w sprawie prowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2023 rok.
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie prowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2023 rok, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że projekcie uchwały  zmniejsza się dochody w kwocie 4 002 500,00 zł z tytułu dotacji na sfinansowanie wydatków na projekt realizowany w ramach programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych tj. modernizacja dróg gminnych. Jedna transza dotacji w wysokości 4 002 500,00 zł została przeniesiona na rok 2024 w związku z aktualnym harmonogramem robót budowlanych, które zakończą się w roku 2024. Zmniejsza się dochody z tytułu dotacji Polski Ład program inwestycji strategicznych , ponieważ I transza dotacji na remont i modernizację ZSP i budowę sali gimnastycznej została przelana w wysokości 1 712 996,10 zł na rachunek budżetu gminy Czeremcha w grudniu 2022 r. Zmniejszono dotację na zadania w zakresie działu Rodzina o kwotę 8 000,00 zł. Zwiększono dochody z tytułu dotacji na wydatki związane z przebudową infrastruktury drogowej ulica Długa i Wiśniowa płatność za dokumentację projektową w wysokości 70 438,41 zł. 

Zwiększono dochody własne w tym dochody pochodzące ze sprzedaży mienia podatków lokalnych oraz czynszów i usług komunalnych. 

Zmniejszono dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze o kwotę 15 000,00 zł, Rozwiązano rezerwę ogólną na kwotę 28 337,65 zł. Zwiększono wydatki na realizację Gminnego Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o pozostałość nie wykorzystanych środków z roku 2022 oraz zwiększono wydatki na dotację dla Powiatu Hajnowskiego na sfinansowanie przewozów w ramach publicznego transportu zbiorowego na linii Hajnówka Szpital-Czeremcha. 

Dokonano zmian w wydatkach inwestycyjnych dostosowując wydatki do aktualnych harmonogramów robót budowlanych. Zwiększono wydatki inwestycyjne w zakresie prac związanych z wykonaniem dokumentacji projektowej na sieć kanalizacyjną w wysokości 150 000,00 zł, dokumentacji projektowej ulic Długiej i Miodowej oraz zwiększono wydatki na roboty w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej we wsi Czeremcha zwiększając plan o kwotę 351 991,00 zł. Zadania w zakresie modernizacji dróg gminnych i budowy kanalizacji będą realizowane w cyklu dwuletnim z terminem zakończenia II- III kwartał 2024 r.
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła załączniki:

-Załącznik nr. 1 zwiększenie dochodów budżetu,

-Załącznik nr. 2 zmniejszenie dochodów budżetu, zmniejszenie wydatków oraz zwiększenie wydatków budżetu,

-Załącznik nr. 3 zestawienie zrealizowanych inwestycji,

-Załącznik nr. 4 zestawienie planowanych dotacji,

-Załącznik nr. 5 plan przychodów i rozchodów.
Pan Radny Mikołaj Janczuk ja chciałbym się o jedną rzecz zapytać, bo mnie ona interesuje, patrzę na zadania inwestycyjne i szukam kawałka wsi Stawiszcze, bo tam jest 1,5 km drogi żwirowej i między innymi kawałek tej wsi leży na przedłużeniu ul. Długiej. Tam w zadaniach inwestycyjnych w punkcie 3 jest napisane „przebudowa dróg na terenie gminy Czeremcha” czy ktoś wie o jakie to drogi chodzi? Budowa dróg, ale jakich? Nikt nie będzie wiedział. Tutaj wszystko jest tylko ogólnikowo.
Pani Przewodnicząca Komisji tak, ul. Wiśniowa, Łąkowa i ulice przyległe.
Pan Radny Mikołaj Janczuk  i następnie w punkcie 6 „przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gm. Czeremcha ulice Długa i Miodowa” mam nadzieję, że przy tym zadaniu będzie kawałek ulicy Stawiszcze zrobiony, bo tam ludzie chodzą po kostki w błocie. I nie wiem, czy to o czym ja myślę będzie robione w tym roku ponieważ na rok budżetowy jest tylko 110 tys. na 4 mln łącznych kosztów, czyli wynika z tego, że w tym roku tylko te 110 tys. będzie wydatkowane.  Tak nie może być, budowa dróg na terenie gminy, jakich dróg? 
Pani Przewodnicząca Komisji Panie Mikołaju, czy mogę Panu udzielić odpowiedzi? Panie Mikołaju ja rozumiem Pana rozgoryczenie, no może Pan nie rozumieć i ma prawo Pan zapytać, ale proszę nie podpisywać nas tu wszystkich pod siebie, bo nie uważam, że wszyscy radni, nie zrozumieli o jakie drogi chodzi. Przebudowa dróg na terenie gminy Czeremcha, chodzi o tą wschodnią stronę. Pan powinien o tym wiedzieć, że jest to ul. Łąkowa, Wiśniowa, Przydworcowa i przyległe. Natomiast drugi projekt, tam jest przebudowa dróg, ul. Długa i Miodowa i Pan powinien o tym wiedzieć, bo tyle było o tym mówione, dziwię się, że Pan, no mógł Pan po prostu zapomnieć.
Pan Radny Mikołaj Janczuk  To Pani mi powie, będzie robiony kawałek we wsi Stawiszcze czy nie?

Pani Przewodnicząca Komisji ale o który kawałek Panu chodzi?
Pan Radny Mikołaj Janczuk  kawałek przy torach kolejowych, właśnie z tego nic nie wynika.
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ  przecież byliście Państwo informowani. Wójt zawsze na sesji czyta pracę w okresie międzysesyjnym, jest tam omawiane, jakie drogi, jakie inwestycje są robione, jakie wnioski są składane, jakie umowy są podpisywane. Możecie Państwo zapomnieć, ale przecież zawsze można zapytać. Na stronie internetowej są zamieszczane informacje o tym jakie drogi będą robione.
Odcinek od Stawiszcz od przejazdu kolejowego wzdłuż torów będzie robiony w ramach jednej inwestycji, a odcinek od ulicy Topolowej do Stawiszcz będzie robiony w ramach drugiej inwestycji z ulicą Miodową. Czekamy na otwarcie ofert.
Pani Przewodnicząca Komisji Panie Mikołaju i proszę się cieszyć i przekazywać ludziom, że będzie tam asfalt.
Pan Radny Mikołaj Janczuk  bardzo dziękuję, że się dowiedziałem.
Pani Przewodnicząca Komisji: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? 

Więcej pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie prowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2023 rok.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymał się" – 1 członek komisji (Mikołaj Janczuk). 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.6.6) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu szóstego, czyli projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2023-2029.
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2023-2029, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Następnie omówiła załącznik nr. 3 objaśniający przyjęte wartości, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji: Dziękuję. Czy są pytania? 

 Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2023-2029.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.6.7) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu siódmego, to jest ten punkt wprowadzony, czyli projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia.
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ dodała, że projekt strategii powstał przy pomocy Urzędu Marszałkowskiego, po to żeby dostać dofinansowanie należy podjąć tą uchwałę do końca kwietnia. Patronem jest Miasto Bielsk Podlaski. Jest przygotowany projekt tej strategii i każdy samorząd musi podjąć taką uchwałę.
Dzięki powierzeniu opracowania i wdrożeniu strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia możliwe będzie uzyskanie przez Partnerstwo dofinansowania ze środków zewnętrznych w szczególności ze środków Funduszy Europejskich dla Województwa Podlaskiego na lata 2021-2027, na realizację projektów wspierających rozwój obszaru Partnerstwa oraz wspólne tworzenie i realizacja różnych inicjatyw i przedsięwzięć mających na celu rozwój jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład Partnerstwa.
Pani Przewodnicząca Komisji: Dziękuję. Nie słyszę pytań, zatem przechodzimy do głosowania.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo – Wschodniego Podlasia.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.6.8) Pani Przewodnicząca Komisji: przechodzimy do podpunktu ósmego, czyli projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Sekretarz poinformował, że w dniu 17 lutego 2023 roku wpłynęła skarga złożona
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeremsze, przekazana zgodnie z właściwością 
w dniu 20 lutego 2023 roku do Rady Gminy Czeremcha. 
W dniu 17 marca 2023 roku Komisja Skarg, wniosków i petycji odbyła posiedzenie w celu zbadania zasadności skargi. Po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze komisja uznała skargę za bezzasadną. Opracowała opinię w sprawie rozpoznania zasadności skargi z dnia 17 lutego 2023 r. na działalność  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze i uznała skargę za bezzasadną. 

Opinia została przedstawiona na Komisji.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, wniosków i petycji sporządzoną w dniu 17 marca 2023 roku celem zbadania zasadności skargi z dnia  
17 lutego 2023 roku, złożonej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeremsze, która została przekazana zgodnie z właściwością w dniu 20 lutego 2023 roku do Rady Gminy Czeremcha celem rozpatrzenia, uznaje skargę za bezzasadną.
Pani Przewodnicząca Komisji: Czy są jeszcze pytania? 

Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za" przyjęciem ww. projektu uchwały? Dziękuję.

Kto jest przeciw? Dziękuję.

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony 
w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
AD.7. Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przechodzimy do siódmego punktu – sprawy różne.

Pan Przewodniczący Mikołaj Wasiluk odczytał interpelację Pani Radnej Teresy Reginy Zakrzewskiej  w sprawie naprawy nawierzchni drogi ul. Fabrycznej. Poinformował, że interpelacja została przekazana zgodnie z właściwością do zarządcy drogi czyli do Starostwa Powiatowego w Hajnówce. Poinformował, że  Pan Wójt razem z pracownikami czyni starania o pozyskanie  środków w ramach funduszu Ministerstwa Obrony Narodowej na remonty dróg powiatowych i gminnych. Od miejscowości Jancewicze przez ulicę Fabryczną, Lipową, Topolową w kierunku Wólki Terechowskiej i dalej aż do Opaki Dużej.
Pani Przewodnicząca Komisji dziękuję.
Pan Przewodniczący Mikołaj Wasiluk kolejną sprawą jest sprawa Orlika.
Sekretarz Gminy powiedział, że ponad pół roku staraliśmy się znaleźć animatora sportu, który prowadziłby zajęcia na obiekcie sportowym Orlik w celu uruchomienia tego obiektu. Niestety nie udało się. 
Pan Przewodniczący Mikołaj Wasiluk jest propozycja przekazania  tego obiektu pod zarząd ZSP 
w Czeremsze.
Sekretarz Gminy była już przeprowadzona rozmowa z Panią Dyrektor. Głównym użytkownikiem tego obiektu w godzinach zajęć Szkoły, od godziny 8:00 do godziny 15:00  jest ZSP. W związku z tym, że Orlik przekazany byłby do szkoły, finansowanie również zostałoby przekazane do szkoły. Wydatki, które ponosiliśmy będą przekazane do szkoły.
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk a co się będzie działo od godziny 15:00? 
Sekretarz Gminy dodatkowo był opracowany regulamin, który był w zasadzie jako fikcja.
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk Orlik jest zamknięty, ale czy animator jest czy go nie ma, ale tam cały czas są dzieci, są rowery. Dzieci korzystają z tego, więc ja tak naprawdę jestem przeciwko temu, żeby oddawać Orlik pod szkołę i jeżeli Orlik należy do gminy to należy do gminy, a nie zrzucać Orlik na szkołę.
Sekretarz Gminy to teraz ja mam pytanie, bo nie wiem czy się rozumiemy, jeżeli ponad pół roku szukamy osoby, która byłaby tym animatorem, żeby to wszystko funkcjonowało legalnie i bezpiecznie.
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk a ile lat nie ma już animatora?
Sekretarz Gminy dwa lata ze względu na epidemię COVID i od ubiegłego roku od około siedmiu miesięcy rozpoczęła się procedura poszukiwania animatora i za 50 godzin miesięcznie 1700 zł i  nikt się nie znajduje. 
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk no tak, ale żeby być animatorem trzeba mieć ukończony kurs.

Sekretarz Gminy kurs trwa dwa tygodnie i koszt kursu to  około 500 zł. Była osoba zainteresowana ukończyła kurs, ale zrezygnowała, ze względu na sprawy rodzinne. Możemy szukać dalej. 
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk  Orlik jest zamknięty, ale cały czas są tam dzieci.
Sekretarz Gminy jest dobrze dopóki nie wydarzy się tam wypadek i kto później będzie za to odpowiadał. Pierwsze co będzie sprawdzane, to to kto odpowiada za Orlik. Jesteśmy razem wszyscy, proszę wskazać sposób rozwiązania problemu.
Pani Przewodnicząca Komisji ten problem był omawiany nie raz, to nie jest proste. 
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk  szukać animatora.

Sekretarz Gminy to Orlik jest w tym czasie automatycznie dalej zamknięty.
Pan Radny Mikołaj Janczuk  moi drodzy, jest historia tego typu, boisko Orlik, sala gimnastyczna, to są obiekty wewnątrzszkolne i one powinny być utrzymane na wysokim poziomie, nie może być  tak żeby do Sali gimnastycznej ktoś tam wchodził, włamywał się „meble przestawiał”, to musi być 
w bardzo dobrym stanie technicznym utrzymane. Natomiast, myślę, że z Panią Dyrektor szkoły zawsze można się dogadać, jeżeli jest organizowana grupa i coś chce, czy na Sali gimnastycznej, czy na boisku, ale myślę, że żywiołu tam nie można dopuszczać. Żeby dzieci miały przyzwoite miejsce do gimnastyki na wolnym powietrzu. No tak mi się wydaje.
Pan Radny Janusz Lipiński dorośli też chcą korzystać z takich urządzeń.

Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk  gdzie dzieci mają pójść w Czeremsze?
Pani Przewodnicząca Komisji  w godzinach  pracy szkoły Orlik jest wykorzystywany, kiedy jest pogoda są lekcje wf-u. Problem rozbiega się w godzinach popołudniowych, kiedy nauczyciele idą po południu do domu. W szkole pozostaje tylko obsługa. Ewentualnie trzeba byłoby kogoś zatrudnić. I teraz druga sprawa to kwestia soboty i niedzieli. Najwyżej kogoś zatrudnić.

Pan Sekretarz rozważamy już pod kątem Sali gimnastycznej, która się rozbudowuje, zatrudnienie dodatkowej osoby, która będzie mogła zajmować się tym obiektem również w godzinach pracy szkoły. Czyli połączenie funkcji - sala gimnastyczna i Orlik. 
Pani Radna Anetta Justyna Niczyporuk powiedziała, najlepiej jest odrzucić od siebie, najlepiej dać do szkoły i niech szkoła sobie robi co chce. Tak naprawdę nie wchodzimy z żadnymi propozycjami, inicjatywami jeżeli chodzi o młodzież. Nasza młodzież nie ma gdzie być, jak zajedzie na stadion to przeszkadza, no to chcemy żeby do Czeremchy sprowadzali się ludzie młodzi, ale co ludzie młodzi mają z dziećmi zrobić?
Pan Sekretarz  nie zgodzę się z tą wypowiedzią, że nic nie robimy, bo jeszcze raz tłumaczę, ponad pół roku trwa poszukiwanie osoby, która będzie się zajmowała Orlikiem, ale jeżeli nikt się nie zgłasza, proszę powiedzieć w jaki sposób to oficjalnie uruchomić? 
Pani radna Anetta Justyna Niczyporuk ale tak naprawdę to sprawę Orlika poruszyłam ja i dopiero zaczęto szukać animatora. Powiedziała, że i tak dzieciaki korzystają z Orlika bo jest dziura w siatce. 

W trakcie wypowiedzi radnej Anetty Justyny Niczyporuk Pani Olesia Chromińska opuściła posiedzenie Komisji o godz. 12:30.
Pan Sekretarz poinformował, że nauczyciele nie są tym zainteresowani. Jeżeli są inne pomysły czekam na nie.
Pan Radny Aleksander Pagór mam taką propozycję, poszukujemy w dalszym ciągu animatora sportu, ale przekazujemy Orlik do szkoły i dalej w tym czasie poszukujemy animatora.
Pan Rady Janusz Lipiński proszę przetrwajmy do końca naszej kadencji, ja z chęcią się tym zajmę.
Pani Przewodnicząca Komisji a jak się przekaże do szkoły to już nie będzie potrzebny animator.
Pan Przewodniczący Rady docelowo Pan Sekretarz wspomniał o dodatkowej osobie zatrudnionej 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym, która będzie się opiekowała salą gimnastyczną jak i Orlikiem. 
Pan Przewodniczący Rady pieniądze będą z Urzędu Gminy przekazane na funkcjonowanie tego obiektu, i tak idą środki z Urzędu Gminy na zatrudnienie takiej osoby. Szkoła nie ponosi kosztów.

Pan Sekretarz w ciągu dnia Orlik i tak jest zajęty przez szkołę, chodzi o zajęcia po godzinach pracy szkoły.

Pani radna Anetta Justyna Niczyporuk w jakich godzinach, czy do 22 godz.  A co z wakacjami?

Pan Sekretarz:  Byłaby zatrudniona osoba do nadzoru Sali gimnastycznej i Orlika. Opracuje się regulamin i nadzór byłby od godz. 15 do 21.  Byłaby zatrudniona osoba na etat.

Sekretarz Gminy: jeszcze raz powtarzam, od ponad pół roku poszukujemy animatora.
Pani Przewodnicząca Komisji uważam, że to informacja odnośnie przekazania Orlika pod zarząd Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czeremsze  została przekazana nam informacyjnie, ponieważ Rada Gminy nie jest decyzyjna. 

Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęło pismo od Starosty Hajnowskiego w sprawie realizacji przewozów autobusowych  od dnia 2 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. w ramach transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Hajnówka – Dubicze Cerkiewne - Kleszczele  - Czeremcha  uwzględniający  przystanek  autobusowy Hajnówka Szpital. Przewozy  pasażerskie  na przedmiotowej  linii komunikacyjnej są kontynuowane  w ramach  zawartej umowy z Podlaską Komunikacją  Samochodową. Zgodnie  z rozkładem jazdy  oraz  przedłożonym planem finansowym na 2023 rok oraz w ramach  udzielenia  przez Wojewodę  Podlaskiego  dofinansowania w wysokości  3 zł  za każdy kilometr. W związku  z powyższym  zgodnie  z wcześniejszymi  ustaleniami w celu zawarcia  umowy zwracamy się  z prośbą o podjęcie  stosownej uchwały    w sprawie udzielenia  pomocy finansowej powiatowi Hajnowskiemu na dofinansowanie przewozów autobusowych  na ww. linii komunikacyjnej proporcjonalnie  do przejechanych  kilometrów przez  terytorium Gminy Czeremcha w łącznej wysokości 14 890,91 zł.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała,  dobrze że jest ten autobus. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Gminy?

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 członków komisji, „za" przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw" – 0, „wstrzymało się" – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie wprowadzony do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Gminy.
Pan Radny Eugeniusz Daniuluk  zwrócił się z zapytaniem, co słychać  w Czeremsze – Wsi 
w sprawie kurników.
Pani Renata Maria Wyczółkowska Kierownik Ref. GJK,GG i OŚ poinformowała, że SKO uchyliło decyzję   naszego organu do ponownego rozpatrzenia. Wystosowano pismo  w sprawie uzupełnienia Raportu. 

Pan Radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z zapytaniem, czy Pan Wójt występował o dofinansowanie na  usunięcie i  utylizację eternitu.  Na jakiej podstawie Urząd występował  o dofinansowanie  i  czy jest prowadzona ewidencja eternitu. Ile osób się kwalifikuje na odbiór eternitu. 

Pan Radny Mikołaj Janczuk powiedział, że podejmujemy prace  nad księgą zasłużonych  dla Gminy Czeremcha. Jeżeli Pan chowa  pod dywan  to przegłosujmy, czy zakładamy czy nie. 

Pani Renata Maria Wyczółkowska - Kierownik Ref. GK, GGiOŚ poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nie ogłosił  konkursu na  2023 rok na odbiór eternitu. Będziemy brać pod uwagę dotychczasowe listy chętnych, które będą uwzględniane przy następnym naborze.
Pan Radny Mikołaj Janczuk jestem w stanie w Stawiszczach zrobić listy.

Pan Sekretarz Gminy uzupełnię, funkcjonuje baza azbestowa, jeżeli ktoś ma eternit, a nie jest ujęty w bazie azbestowej, nie będzie brany pod uwagę. Warto się zapoznać, czy w ogóle dana osoba zarejestrowała zdjęcie eternitu.
O godzinie 12:50 obrady Komisji opuściła Pani Radna Eugenia Martyniuk.

Pani Przewodnicząca Komisji proponuję, żebyśmy przekazywali mieszkańcom tą informację, żeby każdy wiedział.
Pani Przewodnicząca Komisji a jeżeli chodzi o księgę zasłużonych, to miało być zorganizowane spotkanie robocze, zainteresowani radni mieli takie spotkanie zorganizować, żeby ustalić zasady, 
w jakich kategoriach będą wpisywane osoby zasłużone, skład kapituły, kto ma nadawać taki tytuł osoby zasłużonej i jak to ma wyglądać, ale takie spotkanie się nie odbyło, więc czekamy na spotkanie.
Pani Przewodnicząca Komisji proszę miedzy sobą wybrać pięć osób i ustalić zasady funkcjonowania księgi zasłużonych.

Spośród radnych zgłoszone zostały następujące osoby: Anetta Justyna Niczyporuk, Janusz Lipiński,  Mikołaj Janczuk, Mikołaj Samosiuk.

Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że sesja odbędzie się 30 marca 2023 roku, godzina zostanie ustalona.
Pani Przewodnicząca Komisji: tematy zostały wyczerpane, wobec czego „zamykam posiedzenie Komisji”.

Posiedzenie zostało zamknięte o godzinie 13:00.
     Protokołowała:                                     



    Przewodnicząca Komisji
 Paulina Sielach
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